BCH ĐOÀN TỈNH HÀ TĨNH

***
Số:     1591      -CV/TĐTN-BTG
“Triển khai Cuộc thi tìm hiểu Biển, đảo Tổ quốc và truyền thống HQND Việt Nam anh hùng”
	     ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

  Hà Tĩnh, ngày   18   tháng 3 năm 2020

    Kính gửi: Ban Thường vụ các huyện, thị, thành Đoàn, Đoàn trực thuộc
Thực hiện Công văn số 1791-CV/BTGTU, ngày 10/3/2020 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về việc phát động Cuộc thi tìm hiểu “Biển, đảo Tổ quốc và truyền thống 65 năm Hải quân Nhân dân Việt Nam anh hùng”, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn triển khai Cuộc thi trong các cấp bộ Đoàn toàn tỉnh, cụ thể như sau:

1. Tên cuộc thi: Biển, đảo Tổ quốc và truyền thống 65 năm Hải quân Nhân dân Việt Nam anh hùng.

2. Đối tượng dự thi: Cán bộ, đoàn viên, thanh niên.

3. Nội dung bài thi: Tìm hiểu về Biển, đảo Tổ quốc và truyền thống 65 năm Hải quân Nhân dân Việt Nam anh hùng thông qua 10 câu hỏi (có Danh sách câu hỏi và Đề cương gửi kèm).

4. Hình thức, yêu cầu:
- Hình thức: Thi viết, bằng Tiếng Việt (viết tay hoặc đánh máy). Các đơn vị tuyên truyền, phổ biến và triển khai cuộc thi ở địa phương, đơn vị; mỗi đơn vị lựa chọn ít nhất 03 bài có chất lượng tốt nhất gửi về Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn để chấm chọn, gửi dự thi cấp Quân chủng Hải quân.

- Yêu cầu bài thi: Bài thi được trình bày rõ ràng, có hình ảnh hoặc video clip minh họa (không nhận bài thi photocopy). Ngoài bìa có ghi rõ: Bài thi tìm hiểu về biển, đảo Tổ quốc và truyền thống 65 năm Hải quân Nhân dân Việt Nam anh hùng; họ tên, chức vụ, đơn vị, địa chỉ, số điện thoại.
5. Giải thưởng: Do Quân chủng Hải quân trao tặng
Giải A: 5.000.000 đồng.

Giải B: 3.000.000 đồng.

Giải C: 2.000.000 đồng.

6. Hạn nộp bài thi:

Các đơn vị triển khai, thu bài thi của địa phương, đơn vị; mỗi đơn vị lựa chọn ít nhất 03 bài chất lượng tốt nhất gửi về Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn trước ngày 30/3/2020.
Nhận được Công văn, đề nghị các đơn vị kịp thời triển khai, thực hiện.
	Nơi nhận

- Như trên;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (để b/c);

- Lưu .

	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ
(Đã ký)
Nguyễn Hoài Nam

PAGE
2